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SZERKESZTŐSÉG és KIADÓ HIVATAL nyílt-téri közleményeket a kiadó 
^hivatal jutányos ár mellett koséi.Weisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

Miiutunk kiépül, a Szegvárra vezető 
makadám ut kiépítése is csak idő kérdése, 
miért is hozzáférhető lesz a vágó szék ott 
is. Eddig talán elfogadható okul szolgál­
hatott volna, hogy a feneketlen sárban 
ki nem juthattak székállóink az epresker­
tig, de ez akadály is már részben el van, 
részben el lesz hárítva az útból.

Felhívom e körülményre a járási or­
vos ur figyelmét.

Mindszent, " 900. mározius 15.

— ha nem is minden nap — oly szabad 
ideje, mely kizárólag az ő rendel- 

Uj intézmény. Büszkék is vagyunk kezésére állana, van családja, fordul- 
rá, mint a haladásnak egy szép vív- hatnak elő családi bajai, miket helyette

más alig végezhet.
Szóval mi oly szolgálati beosztást 

sürgetünk, hogy a kecske is jól lak­
jon, a káposzta is megmaradjon, va­
gyis a rendőri szolgálat ne eméssze 
fel az embert, mert ez utóbbira a 
családnak van elengedhetlen szüksége.

Rendőrségünk.

mányára.
A külső jól fest: a ruha kifogás­

talan, az egyéb felszerelés teljesen 
kielégítő, tehát rendőreink megjelenése 
a „standon14 nem megszégyenítő.

Azonban felszólalunk érdekükben, 
mert szolgálati idejüket soknak tartjuk.

Ki ne emlékeznék vissza a vasúti Mindszenti.
Levelezés.terhes szolgálatokra : a d6 órai szol­

gálatra egyfolytában, e hosszú szolgá­
lati időt követte 8 órai szabad idő, 
ebből kellett aztán kikerülni az alvás­
nak, szórakozásnak, sőt még a nyu­
galmasabb étkezésnek is.

E 36 órás. munka időt a huma­
nizmus nevében törölték el, mert rö­
vid nehány év alatt emésztette fel a 
a legerősebb testalkatnak örvendő hi­
vatalnokot is.

Rendőrségünknek szervezésénei is 
mintha megfeledkeztek volna arról, 
hogy az ember nincs vasból

Rendőreink alig rendelkeznek 24 
órán kint két órával. Nappal szolgálat­
ba látjuk, éjjel éji őrként vigilálnak 
az utczákon, legfeljebb két óra áll 
pihenőjükre a reggeli órákban, mert 
már 8 óra előtt szolgálatban vannak 
ismét. Ebéd után egy órakor iskoláz­
tatásuk folyik.

Ily hosszú szolgálatot meg bir 
az erős szervezet pár hónapig, mond­
juk fél évig, de testi épsége, s egész­
sége koczkáztatása nélkül tovább sem­
mi esetre sem.

Járványos idegbajok*)T. Szerkesztő ur 1
Eugedje meg, hogy a levelezésben 

szokásos sablont : a bevezetést mellőzve, 
egyszerre a dologra térjek.

Az ének a köjzségi«._vágóhídraJ szói 
Valamikor megjárta ez épület a maga he­
lyén, de napjainkban már ennek a mostani 
helyén való fenntartása, a bosszantó és 
törhetetlen állapotok közé tartozik.

Igaz, hogy télen a vágóhíd senki or­
rát nem bosszantja, s éppen azért szólalok 
fel levelemben már most, hogy mire a 
melegebb napok beköszöntőnek, eltávolit- 
tassék a mai helyéről.

De miről vtn tulajdonképpen szó ? 
Arról, hogy nyáron különösen reggel s 
este a vágóhíd undorító bűzzel árasztja el 
az utczát.

Hogy az idegesség miképen terjedhet 
járvány módjára, némi magyarázatra ezo- 
rul. Bizonyára ismerik Önök azt a nagyon 
gyeko"! jelend éget, hegy ha többen va­
gyunk együtt társaságban egy valaki a 
társaságból elásitja magát, ez az ásítás 
majdnem vezérszóra, tovább és tovább ter­
jed s magával ragadja a legeimébb szalon- 
embert csak úgy, mint az elpiruló leány­
kádat ; az e látvány fölött elszörnyüködő 
mama bosszús pillantást vet a kis vigyá­
zatlanra s higgadt elméjében immár az 
otthon tartandó prédíkáczió szülemlik meg, 
midőn — szörnyűség — lázas sebességgel 
gördíti fel legyezőjét s egy ügyes mozdu­
lattal elpalástolja azt, a mit lehetetlenség­
nek tartott: ö is elásitotta magát !

Ez az akarat ellenére is bekövetkező 
ásítás nagyon érdekes és másrészt közön­
séges példája annak, hogy némely, egé­
szen természetes, tehát nem beteges ideg 
működés, a milyen az ásítás, csuklás, tán- 
czolás, nevetés, sirás, vakaródzás, ember­
től emberre úgyszólván ellenálhatatlanul 
átterjed, tehát a szó szoros értelmében ra­
gadós. Nagyon természetesnek fogják ta­
lálni mármost, hogy a beteg idegrendszer 
bizonyos tünetei szintén ragadósak lehet­
nek s ily értelemben bátran szólhatunk 
ragadós idegbajokról ; ha azután ily raga­
dós idegbajoan többen, vagy sokan, például 
valamely intézet növendékei, vagy egy 
egész falu, sőt kerület lakosságának nagy 
része megbetegszik, akkor idgbaj-járvány- 
ról beszélünk.

E kiálhatatlan dolog nemcsak köz­
ségünkben köztudomású, de a vasúton köz­
ségünkbe érkező idegenek megrovását vonja 
községünk magára.

Hogy a tisztaságra ott mily figye­
lem fordittatik, nem tudom, de meglehet, 
hogy ennek elhanyagolása nagyban elő- 

Szerintünk, ha már községünk mozditÍa a közegészségügyi törvényekbe 
nem hozhat akkora áldozatot a köz- ütköző eme türhetien állapotot.
Csend és rend fentartására, hogy még Eddig mehetett itt ny megrovandó
négy rendőri állást szervezzen, legalább do^°6 18> ü0 m’óla vasutuuk megnyílt, 
is úgy ossza he az éji szolgálatot, hogy a kogy a legnyíltabb vttjiáa, melyen nagy
hivatalos rendőrnek minden második közönség közlekedik a vasúthoz és étiül Q , . . .
éjszakája szabad legyen, mi elérhető, vissza, midőn a vasul i uteza közönségünk kifejezéat ie . fertőző- ; mondjak” “og£ 
ha két rendőr oly őrökkel pótoltat- sétányául szoigá. tavasztól késő őszig, a vannak tertözö baJ'ok j|yen példJáal a t~ 
nék, kik csak éjjel tennének szolgá- vágóhíd — ez a bűz fejlesztő gyár — a berkulózis s épen e bajnak gyógyitásmód- 
latot s egy felelős rendőrrel egy nem ma&a disztelenségében ott illatozzék, ahol ja az, mely Koch Róbertnek nagy feltti- 
rendör állana ki éji szolgálatra. De ma van> e^tarn^ nem l0^6*- 
talán az se életszükség, hogy mind a
négy rendőr egész nap szolgálatban kertbe helyezendő át az egész alkotmány, |
álljon, nappal is lehetne a rendőrnek I annak is a túlsó végére.

*) Dr. Lafenauer Királynak, a jelea ideggyó- 
A község tulajdonát képező epres j gyást, egyetemi Tanárnak a Természettudományi Tár­

sulat most adta ki az „Ideálét világából11 czímü nép- 
i szeri könyvét. Az érdekes műből adjuk a járványot 
I idegbajok egyik fejezetét.
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nést keltő fölfedezésével igen élénk figye- úgy bele ékelődnek szellemi mechanimzusá- kon is, bogy a katona dobszó hallatára 
lemben tartotta a müveit nagyközönség ba, logikájába, hogy minden ellenérv da- egészen önkéntelenül is taktusban kezdünk 
érdeklődését. Tudjuk, hogy a tuberkulózis- czára sem fűd tőlük szabadulni ; szolgája járni, vagy kellemetlen látványok előtt 
nak fertőző természetét apró mikroszkóp! rabja mások akaratának, de sokszor saját nem takarjuk-e he egész ösztönszerüen sze- 
szervezetek, a baczillusok okozzák. Az a ferde gondolkozásának is, melyhez a kellő műnket ? Mindkét esetben a fül és a szem 
kérdés merül fel már most, vájjon némely korrektivumok el nem érhetnek. Ezért j mechanikus reflexe utján mozgásokat végez- 
idegbaj szintén a baczillusok utján raga- mondjuk, hogy van autoszuggesztió is. tünk.

Az ideges alkat még nem nyitna 
tárt kaput a ragadós idegbajoknak, ba nem 

mert volnának a testi reflexek, melyek minden 
egészséges emberben is meg vannak.

Reflex néven azt a jelenséget értjük, 
hogy valamely érzésbeli hatásra akaratunk 
ellenére is mozgás következik be. A min­
dennapos életből a legközönségesebb reflex 
a tüsszentés. De reflex a már említett ásí­
tás is. Az a kérdés most már, hogy me­
lyik az az érzésbeli hatás, mely az ásitást 
oly annyira ragadóssá teszi ? Nem lehet 
más, mint a szem és fül ; mert ha valakit 
ásítani látok vagy hallok, saját agyvelőm 
refllex-kőzpontja ingerlődik ettől és akár 
akarom, akár nem, ásítanom kell. E pont­
ra vonatkozólag Rambossou Párisban igen 
érdekes kutatásokat tett. Elment először a 
vak gyermekek intézetébe és ott mind a 
tanulók, mind a vak tanítók egybehang­
zóan azt állították, hogy ha ásítani halla 
nak, nekik is rendszerint ásitaniok kell, 
akármennyire igyekezzenek ellentállani. A 
siketnémák intézetében ae ott alkalmazott 
tanítónők egyike szintén azt állította, 
hogy igen sokszor három, négy növendék 
kezd ásítani, ha a siketnéma leánykák kö 
zül egyik-másik elásitja magát.

Látjuk ezen, még az egészséges élet 
köréből vett példából, hogy szemünk és 
fülünk sok olyan mozgásra indít, melyek 
egészen az akarat hatalomkörén kívül es­
nek ; avagy nem tapasztuijuk-e önmagun-

dós-e ? Ideges alkotásu emberekre most az a 
veszedelem, hogy reflexeik igen fokozottak, 
azaz reflpxtehetségök nagyon nagy, és hogy 
azonos reflexeik támadnak, tehát ugyan­
azok, a milyeneket már előbb ragadósak­
nak jeleztem. Csakis igy érthető meg, hogy 
valaki görcsöket kap, ha embertársát gör­
csökben vergődni látja, vagy önkéntelenül 
zokogni kezd, ha siró embert lát maga előtt. 
A mi áll ilyen egyes kiszakított részletek­
re, az áll egyes, sokféle panaszból álló 
nagyobb kórképekre is s ily módon kelet­
keznek az idegbaj epidémiák.

A ragadós idegbajok, mint járványok, 
leginkább a kö?épkorban fordultak elő ; 
s e tekintetben alig van európai ország 
vagy nép, melynek ne lettek volna ideges 
járványai.

E kérdésre határozott nnem“-mel fee*l 
felelnünk. A kérdéses idegbajok 
csak néhányról van szó — nem a baczil­
lusok utján ragadósak. A továbbterjedés 
oka kettőben rejlik : az ideges alkatban 
és másrészt az idegrendszer reflex-tünemé­
nyeiben. E két pontnál állapodjunk meg 
pár perczig. Mit értsünk ideges alkat né­
ven ? A neuropathikus alkotásu embernek 
más a teste, más az idegműködése, min* a 
normális, mintaszabásu emberé. Koponyája 
rendetlen alkotásu, főleg azért, mert a 
homloki rész, mely az erély és vasakarat 
képviselője, nem fejlődött ki kellőleg ; ar- 
cza halovány, bőre finom és áttetsző sze­
mei ábrándos, csillogó fényben égnek ; szi­
ve tüdeje, csontjai kicsinyek, idegei sat­
nyák, mind működésre, mind térbeli kiter­
jedésre nézve. Szellemi életét a folytonos 
egyensúlyi ingadozás jellemzi ; kevés a 
nyugodt percze, annál gyakoribb a kedély­
hangulat viharos váltakozása. A szellemi 
gépezet egyáltalán igen könnyen mozgás­
nak indul ; a külvilág! ingerekre nagy és 
rohamos az ellenhatás ; nem az érzékek, 
hanem az indulatok és szenvedélyek viszik 
a főszerepet. Az ideges ember szeszélyes, 
rendkívül fogékony és úgyszólván a raeg- 
átalkodottságig makacs, majd pedig gyen­
ge és tehetetlen, mint a gyermek. Nagyon 
fogékony a szuggesztió iránt, az az bizo­
nyos külvilági hatások akarata ellenére is

VEGYESEK.
— Örgróf Pallavicini Sándor és főúri 

neje e hó 20-án pusztaszeri kastélyukba 
érkeznek. Másnap Anyásra jönnek, hogy 
jelen legyenek a gyászmisén, mely boldo­
gult Károly őrgróf fiukért fog a magas­
ságbelinek bemutattatni. üi napon lessz a 
boldogult születésnapja. Ugyancsak e hó 
15 én lesz gyászmise Orgróf ur boldogult

Mihály gazda : IV-ik legény.
Van egy kis itóka ?

Julis asszony :
Van lelkeim csak üljetek le rögtön

Csak 28 pénzt !
Vári :

Ehen-e 1 Na isten maradjék kentekkel 1 
Erzsiké :

Isten áldja meg magukat 1 
(mindkettő el)

Mihály gazda :
Isten áldja meg magukat I 

Julcsa asszony :
Jó szerencsét a vásárhoz 1

Hamar Mátét az Isi ea! hozom.
(be a söntésbe.)

Ejnye apjukom szaladj a pincéébe 
Juczi nem holott föl bort.

Népies dráma 1 felvonásban 

Történik a jelenkorban egy csárdában 
Mihály gazdánál.

Műkedvelők részére irta :
Humay Nándor.

Mihály gazda :
Hejnye, ebadta szerelmes leánya 1 

Add ide édes mindjárt itt leszek.
I-ső legény.

No fiúk úgy szöktem el a mátkám 
elől, mert tudjátok 2 hét múlva úgy is ő 
parancsol mán, hát mondok addig veletek 
maradok. Hej fiuk ma nem tudom nem-e 
rugóm oldalba a világot.

Ibik legény
Rúgni csak rúgnád te, csakhogy ha­

marább oldalba rúgnak téged, ha a mát­
kád erre tanál jönni az édes anyjával s 
meghalják, hogy itt óbégatsz.

Mihály gazda :
Itt a bor legények igyátok fiaim ! 

3-ik legény ;
(töltöget s feláll az egész.)

Ének :
Rajta fiuk poharat, poharat
Nem magyar az ki ma hátra marad
Vére fagyott, hideg a kebele
Nem mi közénk való kivele 1 

IV-ik legény.
Igaz I igyunk I Tyuhaj !

I-ső legény.
He fiuk ! Nem úgy 1 Sor éneket csi­

nálunk 1 A ki nem énekel az 2 kancaó bort 
fizet s a ki pedig énekel és befejezte az 
éneket az csak 1 kancsóval fizet.

Mihály gazda.
Oda nézz anyjuk, ahun jön egy cso­

mó legény ;

(félre.)

Julcsa asszony :
En nem tudom jaj istenem mit is ér­

zek, csak sejtek valamit, sejtem mintha ez 
a Vffri okozná vesztemet.

(magiba.)
iügy pár szép ökör 150—200 frt.

(hangosan)
De Vád uram visszafelé nem erre

Julis asszzony :
Látom édes gazdám, csak adná az 

isten, hogy sokat költenének, de nem hi­
szem, mer ha egy kanta bort megittak, a 
másikat nem is hozatják, olyan kiállxatat- 
lan rossz.

V. jelenet.jön ?
(Pista, Ferke, Kari, Jancsi, énekelve közép ajtón össze 

fogózva, illetve ölelkezve.)Mihály gazda :
Hejnye édesem, nem illik az a csap­

lárosnétól, hogy a vendéget fogja. No de 
Vári uramnak hátha nem izük a mi ita­
lunk és talál magának jobbat más helyen. 
Hát miért nem menne oda ?

Ének :
Jaj de magas I jaj de magas 
Ez a vendég fogadó 
Van-e benne, van-e benne 
Jó bor szép lány eladó 
Ha nincs benne jó bor szép lány eladó 
Dűljön össze ez a vendég fogadó. 

I-ső legény.

Vári :
Hászen Mihály gazda ? 1 nem tesz az 

semmit ’ Mán hogy ne jönnék ón ide be, 
ha erre visz a* utam. Nagyon szívesen 1 
No de mán kis lányom ozihelódjél s men­
jünk, mert tudod jól hogy az ökreink olyan 
lassan mönnek, mintha tudnák, hogy szar­
vakat raknak a homlokukra. Mit fizetek 
Mihály gazda ?

Dicsórtessék !
Ilik legény,

Adjon isten csaplárosné jó reggelt 1 
Illik legény.

Hogy van gazd’ uram l ?
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1 korona 40 fillér s a nők 1 korona nap­
szám mellett dolgoznának, azonkívül kap­
nának 40 kiló rozs és 20 kiló tiszta búza 
lisztet s 5 liter pálinkát bavonkint, végül 
lakást, tüzrevalót, ingyen utazást vasúton 
oda s vissza. Mindkét helyre vannak vállal­
kozók munkásaink kőiül.

— Szerencsétlen halál. Kispál Lajos 
tanyai lakosnak neje 15-én Teréz nevű 
éves kislányát füröszteni óhajtván, a forró 
vizes edényt a szobában egy székre he­
lyezte. Mig az anya a fürdetéshez előké­
szült a kis lány magára rántotta a forró 
vizes edényt s oly szerencsétlenül forráz­
ta le magát, hogy 16-án a hajnali órák­
ban meghalt. Hulláját 17-én bonczoltatta 
fel a halottas kamarában a bíróság.

— Műkedvelői előadás. Arról értesü­
lünk, hogy a mindszenti iparos ifjak egy 
műkedvelői előadás létrehozásán fáradoz­

édesanyjáért is, kinek halála évfordulója 
márczíus 18-án ugyan, de ez vasárnapra 
esvén a gyászisteni tisztelet 19-én vagyis 
hétfőn fog megtartatni,

— Márczius 15. Hóval és metsző szél 
lel köszöntött he a magyar előtt e feled- 
betlen nap, de mindez mit se vont le a 
nap fenségéből. Heggel 8 óra után testü­
letileg vonultak fel az Isten házába lobo­
góik elővitele mellett a politikai s társa­
dalmi körök. Az ünnepélyes sz. misét vé­
gig hallgatva az izraelita templomba men­
tek a testületek, hol Biichler Gyula rabbi 
hazafias szónoklatát hallgatták meg.

Este társasvacsorával ülték meg már­
czius 15 ik évfordulóját az Iparosok és Ke­
reskedők Köre, a Foldmivelö Kör és a 
48-as kör. Vidám kedvben voltak a társa­

A működő tagok névsora ez : Korom Jó­
zsef, Pálinkó János, Mészáros Lajos, Löff* 
ler Ferencz, Elekes Lajos, Zánthó Kálmán, 
Tarr Lajos, Berger János, Pánczél Károly, 
Pánczél Gyula, Valter József, Tóth István, 
Vörös József. Már most szükséges, hogy a 
megalakítandó egylet minél melegebb tá­
mogatásban részesüljön a közönség részé­
ről. Erre nézve a héten a működő tagok 
pártoló tagok gyűjtésére indulnak ki. A 

mint értesülünk —működő tagok 
Koncz Lajos jegyző urat kérik fel arra, 
hogy az alakítandó egylet élére álljon, 
mi tekintettel a jegyző ur ügybuzgalma 
tevékenységére, hisszük sikerülni is fog. 
Az életre való eszmét ajánljuk az érdemes 
közönség meleg pártfogásába.

s

— Kegyelet. A helybeli izr. hitközség 
e hó 20 án, mint Kossoth Lajos halálának 
évfordulóján reggel 9 és fél órakor gyász­
isteni teszteletet tart.

— Takonykor. Bafael Teréz, neje 
Balog mindszenti lókupecznek, Szentesen 
egy lovat vásárolt hat forintért , a ló 
gyanúsnak tűnt fel, miért is a megyei 
állatorvos e hó 16-án megjelent községünk­
ben, hogy a kérdéses lovat megvizsgálja s 
ha rajta a takonykór tüneteit konstatálja, 
menten kiirtássá.

— Kétfejű ember. Az abnormitások
sorában kétségkívül a legkülönösebb jelen­
ség egy orosz torzszülött, melynek két 
feje van. Egyik fejét Giovannira, másikat

ságok együtt. A 48-as és függetlenségi kör 
társas vacsorája ma lesz a kör saját he­
lyiségében. nak. Színre óhajtják hozni Humay Nándor 

urnák lapunk tárcza rovatában folytató­
lagosan közölt „Hamar büntet az Istenu 
czimü 1 felvonásos népies drámáját.

— Tűzoltó egylet. Múlt hónapban sar­
kaltuk lapunkban, hogy a társadalom ve­
gye kezébe az önkéntes tűzoltó egyesület 
megalakítását. Felszólamlásunk eredményé­
ül Közölhetjük, hogy a községi tűzoltónak : 
Farkas Dezsőnek fáradozása folytán mü

— Purint. Múlt csütörtökön volt iz­
raelita lakostársaink farsangja a purim.

Minden izraelita lakosnak volt kérész 
tény vendégei, kik mindenütt derült ke­
dély hangulattal töltötték az ünnep délu­
tániét a késő est beáltáig.

— Munkásaink. Több o'dalról keresik 
munkásainkat a munkaadók. így az ország 
felső határára vasúti töltés emelésére.
Maji Sáros megyébe hívják Hoheniohe her- ködő tagokul már 14 en jelentkeztek. Köz- 
czeg birtokára építkezéshez. Itt 8 hónap 
ra szerződnének férfiak és nők, a férfiak I eredménynyel működhetik a vész helyén.

ségünk ben 14 ügy buzgó fiatal ember nagy

Mig az ajtón kitalálunk.
Ha pediglen nem találunk,
Vagy kidobnak, vagy itt hálunk 
Ibaja itt a régi kedvem,
Tyuhajja 1 mögén legényesen.
Azért, hogy én kanász vagyok 
Mint egy geróf úgy mulatok,
Ihajja itt a régi kedvem 
Tyuhajja mögen legényesen,
Addig mig én itt mulatok 
Nektek rinak a malaczok 
Ibajlárom 1 Tyuhajja 1 
Gyuhet a kancsó bor galambom szép 

asszony. Hamar, hamar, mer most mán 
Pista dudál egyet.

Mind:

Jól van ! kezdjük I
I- sö legény.

Nem kezdjük 1 Hanem kezdi Ferke !
II- ík legény.

Hát miket is csak : Hm.
Ének :

Marcti :
Hát éppen ázsó nem Írünk rá mer 

fázunk ázstán melegednünk kell.
IILik legény :

Nem úgy van a móré, gyertek ide 
szép szóra mig mondom.
(Kancsóval mozdulatét tesz, mintha hozzá akarni 

vágni.
Juj könyörgöm alásan szivessen, szí­

vesen húznám én, de engidelmet kirak az 
utón a nagy hidegben befagyott a hede- 
güm.

Lányok, lányok, lányok a faluba 
Faluvégén szépen szól a muzsika 
Addig iszom mulatok mégcsak be nem

[rukkolok,
Ha elvisznek katonának
Sírva járnak én utácnam a lányok. Gazsi : Marczi :

Bizony 1 Bizony in is most veszem 
iszre égisz be van fagyva.

I-sö legény :
No ehun a kancsó engeszteljétek fel 

a húrotokat.

I-sö legény.
Jól van Ferke, jöhet a kancsó bor 

csaplárosné 1

Jegyzet :
(Addig mig a négy legény duhajkodik, a közép ajtón 
folyton vásári alakok asszonyok, gyerekek, emberek, 
vándor stb. jönnek, isznak, esznok s rövid ideig 
radnak s távoznak, Szóval élénkség uralkodik a csár­

dában.)
I-sö legény :

ügy ám, hogy én jönnék a sorba. 
Korcsmáros ur ! Nincs valami czigánya 1 

Mihály gazda :
Éppen itt jönnek 1

VI. jelenet
^Gazsi, Marcti, Bandi czigányok egyenként szaladó 

ugrásokkal jönnek.)
Gazsi :

Julcsa asszony : ma-

Azonnal ! (Gazsi, Marczi, Bandi oda futnak.)
Azs ám úgy tán lehetséges.

I-sö legény :
(Magasan feltartja a kanosót.)

Dejszen betyárja móré, addig nem 
nyalod meg a kancsó szélit míg el nem hú­
zod a nótámat. Tudod e ?

Gazsi:

I-sö legény :
No most jön Kari !

III-ik legény ;
(Ének.)

Késő este furulyzok sokáig 1 
Elballatszik a rózsám ablakáig.
Eídanolom, amint tudom oly szépen !
Jaj de fényes csillag ragyog az égen.

I- sö legény :
Igyunk fiuk mer Kari elszontyolodik, 

olyan szomorút énekelt.
II- ik legény :

Csaplárosné jöhet a kanosó bor.
IV. legény:

Van már kettő hozzá éneklem a har­
madikat, én vagyok a soron.

(Ének.)
Addig iszunk, amig állunk,

Tudom kirem alássan, tudom húzom
is mán !

Juj, juj» juj de kuruez hideg van 1 
(Csapdosság a karjaikat.)

I-sö legény :
Hé 1 Czigány ide-e, — őzt húzd ! 

Gazsi:
Jaj kirüm szipen nem Írünk ám

I-sö legény :
Melyiket ?

Gazsi:
Hát a maga nótáját könyörgöm

alássan.
I-sö legény : 

No jól van húzzad I

(Folyt köv.^

mi rá !
I-sö legény

Mijé hé l
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Giacomora keresztelték. A kétfejű ember­
nek egy törzse, négy keze és két lába van. 
Éppen ily csodállatos a belső szervezete 
is. Két tüdeje, két szive, de csak egy 
gyomra van. A bélképződés rendes. A két. 
fej beszélget és vitatkozik egymással ; 
néha össze is vesznek, miközben a négy 
kéz sűrűén osztogatja a fotonokat. A 
szörnyszülött jelenleg 22 esztendős s a 
legjobb egészségben van.

árán most kiadott képünk Kossuthnak hogy a világítási vállalattal kötött szerző- 
egyetlen legtökéletesebb életnagy képe. dés ezen vállalatnak a szerződés első öt 

E rrmek és nagybecsű képnek mu- évére kizárólagossági jogot biztosit a ma- 
zeumunk érdekében való megvételét mele- gán fogyasztásra szolgáló vezetékek elké- 
gen ajánljuk hazafiság tekintetében legjobb szitésére, mely kizárólagossággal szemben 
községeink, kaszinóink, olvasóköreink, egy a vállalatot! h tanács által jóváhagyott 
letrirk és minden jó magyarnak pártfogá- árjegyzék betartása kötelezi : mily intéz- 
sába, 3 frt 40 br. csekély áréit. E képnek kedéseket tett a tanács abban az irányban,
bolti ára 5 frt és 60 kr. vagyis 11 ko- hogy a közönség a vállalat jogai és köte-
rona lesz. lességei tekintetében felvilágosittassék ? —

Mi y intézkedéseket tett és szándékozik 
tenni a jövőben azon czélból, hogy a kö­
zönség érdekei a vállalat esetleges főkö­
veteléseivel szembf n megóvhassanak ?

A tanács az interpelláczíóra azt a 
választ adta, hogy az utczai világítás 
ügyében már intézkedett, a vezetékek fe­
lülvizsgálatára miniszteri szakközeg lekül- 
dését kéri s az állapotok miberállásáról az 
áprilisi közgyűlés elé részletes jelentést 
terjeszt. A közgyűlés Bauer Gyula felszó­
lalása után a választ egyhangúlag tudo­
másul vete.

Minden igazi jó magyarnak, — ha 
módjában áll — szent kötelessége támo­
gatni a fővárosi legnagyobb 1848—49-i 
múzeumot, midőn a jeles főváros tanácsa 
múzeumunknak eddig birt helyiségét el­
vette, mig a térne. Götbe múzeumnak in­
gyenes diszbelyieéght adtak a derék fő­
városban.

Nyilt-lór.
E rovat alatt közlőitekért mindenkor a beküldőt terheli 

a felelősség.

Alólirott kijelentem, hogy a múlt hó 
26-án Keresztes Ferencz ur áltat adott 
bankett alkalmával borközi állapotban ál­
lítólag sértést követtem el, mit veghetlen 
sajnálok és ez utón kérek bocsánatot.

Pólyák Péter.

Az 1848—49-i dicső napoknak a most 
múlt ötven éves jubileum alkalmából ma 
nincsen nagyobbszerü emléke, mint az 
1848 - 49 i és Kossuth muzeum, amelynek 
hazafias foniartóihoz, kiadványaink vevői­
hez fordulunk, tudatván, hogy a hősök és 
vértanuk e Pantheonácak létezése meg­
szűnnék, ha országunk jobbjai nem támo­
gatják azt.

Budapest, 1900. márczius hó.
Hazafias tisztelettel

gróf Kreith Béla,
az 1848—49-i Kossuth muzeum mee alapit éj &

Krivácsy József,
1848—49-i honvéd tüzérezredes, Komárom 

várának v. tüzérpa^ancsnoka.

Márczius 15 ibét fényesen ünnepelte 
Vásárhely. Isteni tiszteleteb után az egy­
letek zászlóik alatt felvonulást tartottak 
a Kossuth-térre. hol nyilvános ünnepély 
volt a következő programmal :

1. „Hymnus“, énekelte a hrcvásárhe- 
lyi dalárda.

2. Megnyitó beszéd, tartotta dr End- 
rey Gyula ore?ággyüléei képviselő.

3. Emlék beszéd, tartá Varga Dénes 
unitárius lelkész.

4. Talpra magyar! — énekelte a 
hmvásárheJyi dalárda.

5. Szavalat tartotta Espereit János 
városi tisztviselő.

6. ,,S?ózaV‘, énekelte a hmváeárhelyi

Irodalom.
A fővárosi 1848—49-i és Kossuth 

múzeumról
Az 1848 —49-i hős honvédőink, vér­

tanúink és Kossuth Atyánk emléktárgyai 
nak múzeuma, a nemzet kegyeletnek leg­
szebb temploma és legjobb iskolája a szent 
hazaszeretetnek.

Háromezernél több emléktárgy : sok 
száz olajfestésü csatakép és arczkép, több 
ezerre menő nyomtatott képek és prokla- 
mácziók, az ellenségtől elvett zászlók, hon- 
vódruhák, Kossuthnak csaknem összes to­
rinói bútorai, 
összegyűjtött ezernél több féle Kossuth ké­
pek, kéziratai stb. képezik a budapesti 
1848—49. emlék gazdag múzeumát.

Ennek a hazafias intézménynek a 
péniügyminisztérium okmánybályeg mentes­
séget adott és a kereskedelmi minisztérium 
megengedte a muzeum kiadmányainak szét­
küldéséhez h hirlapbélyegeb használását.

A magyar hazafiság, vitézség és vér- 
tanuság valódi templomának, a fővárosi 
lö48—49 i múzeumunknak fóntartói a mu­
zeum könyv-, hangjegy- és képkiadványa­
inknak állandó vevői.

A tővárosi 1848 —49 i múzeumunk 
megalapítása óta a legbecsesebb és legér­
dekesebb kiadmánya e múzeumnak most 
jelenik meg.

* Az emberiség díszének, a magyar 
nemzet megváltójának, a mi dicső Kossuth 
Atyánknak 1848—49-i arczképét adja ki a 
fővárosi 1848—49-i muzeum, hazánk jobb­
jainak ajánlván ezt a remek fénykép-ut. 
leghívebb életnagy arczképet.

Barabás, Marasztoni és több jeles 
müvészrajzolók litografálták 1849-ben Kos­
suthnak életnagy képét, azonban ezek a 
ma már csak ritkán látható képek nem 
élethüek. E képekből még halvány fogal­
mat sem nyerhetünk arról, hogy minő nagy­
szerű, felséges és rokonszenves arczképe 
volt Kossuthnak.

A mi most kiadott képünk Kossuth­
nak számos egykorú Daguerrotypei és 
fényképei nyomán készült, nagy asszonyunk 
Kossuth nővérének útmutatása és Kossuth 
Ferencznek, valamint több jeles festőművé­
szeinknek közreműködése mellett.

Több évi utánjárás és sok áldozatok

Vidéki hírek.
Szeged. Szeged város köztörvény-

mult héten több dalárda.hatósági bizottsága
fontos ügyet tárgyalt. Tárgysorozatban 
volt Jászay esperes azon indítványa, hogy esora volt. 
vasárnapi napon a városi hivatalokban 
munkaszünet tartassák. Egy másik pont­
ban az országos képviselők számának 4-re 
való felemelését óhajtanák keresztülvinni.
Majd a pályaházak kibővítésének kérdése 
került szőnyegre. Ezen kibővítésekre sok­
kal több van 600 000 koronánál felvéve.

Este az olvasó egyletekben társasva-
világ minden részéből

NépiEialÉ adatok a lefolyt hétről:
I

Születtek ;

Falábú Sándor, Mihály Gergely, Csorba 
Mária, Morvái Mária, Vida Franciska, 
Remzsö András.

Királyi kegyelem,. A királyi kegyelem 
elengedte Szántó Kovács János vásárhelyi 
lakos büntetésének azon részét, mely öt 
hivatalvesztéssel sújtotta. Szántó Kovács 
rendezője volt ama nagy ostromnak, melyet
nehány év előtt a vásárhelyi szoczlálisták Meghaltak :
intéztek a városháza ellen, jelentékeny
kárt okozva a városnak. Kovács súlyos bűn- v^arga István 6 hetes, görcsök, 
tetésre lett ítélve, azonban a király a hi- Rozgonyi Vera 39 éves, tüdövész. 
vatalvesztés büntetése alul felmentette. Ferenczi Mária 10 éves, tüdőgümö.

H M- Vásárhely. A villamos viiá Ambrus Verőn 4 éves, horglob. 
vitás mizériái foglalkoztatják vásárhelyi Kispál leráz 2 éves, véletlen szerencsét- 
szomszédainkat. E hó 14-i közgyűlésen fenség forró vízzel leforrázva.
Bauer Gyula biz. tag, a tanácshoz intézett Magyar János 1 éves, horglob. 
inteipellácziójában a villamos világítást Nagy András 20 éves, tüdövész. 
érdeklőleg a többi közt kérdi : Mily intéz- j 
kedéseket tett a tanács annak megállapí­
tása érdekében, hogy az utczai vezetékek 
a köz- magán világítás igényeinek meg­
felelnek-e ? Kit terhel a felelősség az ut­
czai vezetékek oly módon való elhelyezé­
séért és a közvilágítási lángok olyan mó­
don való beosztásáért, a mint azok elhelyez 
ve, illetőleg beosztva vannak és mit szán­
dékozik a fanács tenni abban az irányban, 
hogy az észlelhető hiányok és ozélszerüt- 
lenségek a város megierbeltetése nélkül 
javitassaoak ? — Minthogy a világítás
mennyiségileg, valamint úgy a köz-, mint .. -... ,

magán világítás miuöségileg állandóan Czim megtudható a kiadóhivatalb an.
és könnyen ellenőrizhető legyen ? — Mint- |______________________________________

Nyomatott Weisz ígnácz könyvnyomdájában Mindszenten
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Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos.
Weisz Ignáoz.
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